Da análise da Proposta de Preços Retificada encaminhada, constatou-se ao atendimento aos
requisitos da Proposta, quais sejam, valor numeral e objeto (descrição).

Farei ajuste em sessão apenas quanto ao valor por extenso, deixando clarO que o valor da
proposta é de R$ 47.499,96 (QUARENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE

REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS).

Segue o link para conferência da análise técnica relativa à Proposta de Preços:
https://www.tjam.jus.br/index.php/documentos-lic.itacao/editais-avisos-erratas-e-

does/licitacoes-2021/pregoes-eletronicos-4/pregao-eletronico-n-028-2021

[...]

nº 05.854.048/0001~80, resolvem alterar e transformar de Sociedade limitada em
Empresa Individual de Responsabilidade - EIRELI, mediante as seguintes cláusulas:

1 - DA SAfOA DE SÓCIO ETRANSFERENCIADECOTAS ~Retira-se da sociedade a sócia
Lucyene Barroco Lacerda, que participava da sociedade com o capital de R$ 15.000,00
( QUINZE MIL REAIS), dividido em 15.000 ( QUINZE MIL) cotas no valor de R$ 1,00, já
devidamente integralizado em moeda corrente e legal pais, transferindo-as para o
sócio HOMERO ANTONIO DA SILVA NEVESLACERDA.

2- DO CAPITAL SOCIAL - O capital Social que era R$ 30, 000,00, ( TRINTA MIL REAIS)
passa a ser de R$ 104.500,00 ( CENTO E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS),
devidamente integralizado da seguinte forma:

2.1- R$ 30.000,00 ( Trinta Mil Reais) ,em moeda corrente e legal oriundos do capital
anterior.
2.2 - R$ 74.500,00 ( Setenta e Quatro Mil e Quinhentos Reais) transferidos da Conta
lucros Acumulados), conforme balanço Patrimonial em 31 de dezembro de 2019,
devidamente arquivado na Junta Comercial do Estado do Amazonas, sob o nº
1046912, em 23/04/2020
2.3 - O Capital Social no valor total de R$ 104.500,00, nesta data, passa a constituir o

[...]

anteriormente (Bombas para dejetos e compressores de ar).
4789-0/99 - Comércio de Material de laminação de fibra de vidro
7739-0/99 - Aluguel de Máquinas e equipamentos para tratamento de esgoto

cLÁUSULA TERCEIRA: DO CAPITAL SOCIAL - O Capital Social dessa EIRElI é de R$
104.500,00 (CENTO E QUATRO Mil E QUINHENTOS REAIS),dividido em 104.500.00 (
CENTO E QUATRO Mil E QUINHENTAS COTAS), no valro de R$ 1,00 ( Hum Real) cada
cota, já devidamente integralizado, em moeda corrente e legal do país.

HOMERO ANTONIO DA SILVANEVESLACERDA 104.500 quotas R$ 104.500,00

~

~ Junta Comercial do Estado do Amazonas
Certifico registro sob o nb 13600137563 em 18/11/2020 da Empresa SANAR INDUSTRIA.